入札公告

下記のとおり一般競争入札に付します。

令和４年９月 12日

契約担当役

独立行政法人統計センター

理 事 長    笹島 誉行

記

１ 契約担当者の役職及び氏名

 契約担当役独立行政法人統計センター理事長  笹島 誉行

２ 競争入札に付する事項

(１) 件 名 政府統計共同利用システムの情報セキュリティ支援業務

(２) 業 務 内 容 仕様書のとおり

(３) 履 行 期 間   仕様書のとおり

(４) 入 札 方 法 入札金額は、総額を記入すること。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10パーセントに相当する額を加算

した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免

税事業者であるかを問わず、見積もった金額（非課税額がある場合は当該金額を除く）の 110分の 100

に相当する金額を記載すること。

３ 競争入札に参加する者に必要な資格

(１) 独立行政法人統計センター契約事務取扱要領第７条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被

補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者はこの限りではない。

(２) 独立行政法人統計センター契約事務取扱要領第８条の規定に該当しない者であること。

(３) 令和 4・5・6年度総務省競争参加資格（全省庁統一資格）の｢役務の提供等｣において A、B又は Cの等級に格付けされた者

であること。（「役務の提供等」の営業品目の「調査・研究」又は「情報処理」に登録してある者であること。）

(４) 提案書によって、仕様書における要求要件を満たし、当該業務の履行が可能であると契約担当役が判断した者であること。

(５) 総務省及び他省庁等における指名停止等措置要領に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。ただし、他省庁等に

おける処分期間については、総務省の処分期間を超過した期日は含めない。

(６) 本入札に参加する者は、入札前に必ず統計センターが保持する本業務における資料を閲覧すること。

(７) その他必要な書類等の提出を指示された場合は、これに応じなければならない。

４ 契約条項及び入札説明書を提示する場所

 所 在 地 〒 162-8668 東京都新宿区若松町 19番１号

  独立行政法人統計センター 総務部財務課調達係（３階、扉番号 314）

 電 話 番 号 03-5273-1219

５ 入札説明会の日時及び場所

(１) 日   時 令和４年９月 22日 午後２時

(２) 場   所 総務省第二庁舎 入札室（１階、扉番号 105）

６ 入札書等の提出期限及び場所

(１) 提 出 期 限 令和４年 11月９日 午後２時迄

(２) 提 出 場 所 独立行政法人統計センター 総務部財務課調達係（３階、扉番号 314）

７ 入札保証金及び契約保証金

 免除

８ 入札の無効

  本公告に示した入札参加に必要な資格のない者の入札及び入札の条件に違反した入札は無効とする。

９ 開札の日時及び場所

(１)  日   時 令和４年 11月 30日  午後２時

(２)  場   所 総務省第二庁舎 入札室（１階、扉番号 105）

１０ 落札者の決定方法

  契約担当役が当該業務の履行が可能であると判断した者であって、独立行政法人統計センター会計規程第 43条の規定に基

づいて作成された予定価格の制限の範囲内であり、且つ入札説明書に示す「総合評価の方法」によって得られた数値の最も

高い数値をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

１１ 契約書作成の要否

 契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

１２ 備考

 詳細は、入札説明書による。